
С о д е ржан и е : Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги
по перевозке пассажиров муниципальным эл

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении предельных
максимальных тарифов на услуги 
по перевозке пассажиров
муниципальным электрическим
транспортом в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
учитывая обращение муниципального унитарного предприятия Управление 
инфраструктурой транспорта городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (вх.№ 01-02-04351/12 от 19.04.2022г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить за разовую поездку в муниципальном электрическом 
транспорте следующие предельные максимальные размеры тарифов:

1.1. За наличный расчет -  30 руб.
1.2. По электронной пластиковой карте -  25 руб.
1.3. По пластиковой карте учащихся средних или начальных учебных 

заведений (школы) -  15 руб.
2. Признать утратившим силу:

постановление Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 июня 2016 года №941 «Об установлении предельных 
максимальных тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа

Администрация ГО г. Уфа РБ

Управление транспорта и связи
МКУ "Центр информационных технологий"

858 от 01.06.2022
94-05-70 от 01.06.2022
96-05-00220 от 02.06.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ержание: Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги
по перевозке пассажиров муниципальным эл

муниципальным электрическим транспортом в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»;

постановление Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 12 ноября 2020 года №1427 «О внесении изменений в 
постановление Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22.06.2016г. №941 «Об установлении предельных
максимальных тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа 
муниципальным электрическим транспортом в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»;

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи
МКУ "Центр информационных технологий”

858 от 01.06.2022
94-05-70 от 01.06.2022
96-05-00220 от 02.06.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


